АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № 00/000

 «__»_____ 20__ г.

Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымский туристский центр», в лице директора Савченко Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и _______________________,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель от имени Организатора осуществляет действия по поиску и привлечению организаций (далее – «Экспоненты») к участию в Межрегиональной туристической выставке «Открытый Крым» (далее – «Выставка»), проводимой Организатором в период времени с 20 по 22 февраля 2018 г. Место проведения выставки: Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Объездная дорога Ялта-Евпатория, 20.
За привлечение не менее 3 (трех) Экспонентов Организатор предоставляет Партнеру на Выставке:
· денежное вознаграждение в размере 10% от суммы средств, оплаченных каждым Экспонентом за аренду выставочной площади на Выставке (без учета средств, направленных на оплату регистрационного взноса)
1.2. Поручение считается выполненным Партнером, если Экспонент, направленный им Организатору в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Договора, заключил с Организатором Договор, оплатил и принял участие в проводимой Выставке, указал в заявке агентский код в соответствии с условиями заключенного договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Действовать в интересах Организатора.
2.1.2. Охранять коммерческие, финансовые и другие интересы Организатора.
2.1.3. Самостоятельно находить Экспонентов для участия в Выставке и своевременно направлять информацию о потенциальных участниках Организатору. Информация должна содержать следующие данные: № бронируемого стенда, площадь, наименование физического/юридического лица, почтовый и юридический адрес, телефон, факс, направление деятельности.
[bookmark: _GoBack]2.1.3.1. Раз в неделю предоставлять информацию о текущей ситуации по компаниям, забронировавшим площадь, которая должна содержать название компании, номер стенда, площадь, ориентировочную дату заключения договора.
2.1.4. В ходе исполнения Договора Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания Выставки обязан предоставить Организатору отчет (согласно Приложению№1) о количестве привлеченных Экспонентов на Выставку. Организатор, имеющий возражения по отчету Исполнителя, должен сообщить о них Партнеру в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения отчета. В случае отсутствия возражений со стороны Организатора отчет считается принятым им.
2.1.5. Точно следовать инструкциям и условиям Организатора, изложенным в настоящем Договоре.
2.1.6. Исполнять поручения и указания Организатора и информировать о ходе их исполнения. Указания Организатора должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
2.1.7. Исполнитель обязан также выполнять другие обязанности, которые в соответствии с настоящим Договором или законом возлагаются на Агента.

2.2. Организатор обязуется:
2.2.1. Сообщить агенту уникальный агентский код для отслеживания привлеченных Экспонентов.
2.2.2. Принять и подписать отчет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его получения или сообщить Партнеру о причинах отказа от его подписания согласно п. 2.1.4. настоящего Договора;

3. ФОРС-МАЖОР
3.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
3.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
3.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Условия настоящего Договора, касающиеся деталей взаимодействия между Сторонами, размер вознаграждения конфиденциальны и не подлежат разглашению.
5.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
6.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде истца.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.5. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

	Организатор:
ГУП РК «Крымский  туристский центр»

	295017, Республика Крым,
г. Симферополь, ул.Комсомольская,4

	р/с 40602810900430000003
АО «ГЕНБАНК»
БИК: 043510123
Корр. счет: 30101810835100000123
ИНН/КПП 9102173369/910201001
Предприятие находится на УСН ст.346.11 гл.26.2 НК РФ

	 ______________________ /

	 Директор  _____________ Д.В.Савченко
 М. П

Приложение №1
к Агентскому договору № ____
 от __.__.___ г.

Отчет Агента (Исполнителя) код_____ (форма)

	Наименование
 Экспонента
	Количество кв.м.
площади
	Стоимость площади,
без НДС, руб.

	                                                                                                          ИТОГО:

ОРГАНИЗАТОР					АГЕНТ
	                            ___________
                                    (                             )
	                            ___________
(                             )

	«___» ___________ ____г.

	«___» ___________ ____г.

ФОРМА ОТЧЕТА СОГЛАСОВАНА

ОРГАНИЗАТОР					АГЕНТ

.